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T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Grenaa Effektreserve, Mellemstrupvej 12, 8500 Grenaa 
Tilsynsdato: 24. maj 2022  
Fra virksomheden deltog: Ingen  
Fra Norddjurs Kommune deltog: Mick Rasmussen 
Virksomhedens kontaktperson: Carsten Meng 
Virksomhedens CVR-nr.: 30776828 
  
  
  
  
Baggrunden for tilsynet 
Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 
virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-
skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 
medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Generelt 
Anlægget er dieseldrevet og beregnet til at at kunne tillsluttets elnettet i spidslastsituationer. Anlæg-
get skal fortsætte som hidtil og planlægges solgt om muligt. Motor/turbine startes op månedligt for 
kontrol og sikring af fortsat driftduelighed. 
 
Opsummering af miljøtilsynet 
Norddjurs Kommune kontaktede opfølgende mandag den 30. maj 2022 Carsten Meng på telefon, da der 
ved tilsynet blev konstateret et mindre oliespild på en ikke tæt belægning af SF-sten, se billeddoku-
mentation. 
Carsten Meng oplyste at han snarest ville iværksætte en frivillg undersøgelse af om der var sket jord-
forurening som resultat af oliespildet. Norddjurs kommune oplyste på den baggrund ikke at ville påby-
de en forureningsundersøgelse, men at det kunne være relevant at Effektreservens miljørådgiver kon-
taktede kommunen for at fastlægge et niveau for forureninssundersøgelsen. Ved telefonisk kontakt 
mandag den 30 juni. 2022 blev det aftalt at virksomheden inden 1. august 2022 skal have entreheret 
med en miljørådgiver til forureningsundersøgelsen og dokumentation herfor fremsendt til Norrdjurs 
kommune 
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Råvarer 
Virksomheden opbevarer brændstof/dieselolie og smøre/hydraulikolie på adressen, se afsnitte om 
håndhævelser. 
 
Støj 
Der har ikke været klager over støj siden sidste tilsyn. anlægget var ikke i drift ved tilsynet. 
 
Spildevand 
Der forekommer ikke processpildevand fra anlægget. 
 
Fyringsanlæg og olietanke 
Produkttanken for dieselolie til anlægget er opbevaret i en støbt betonkumme. Ved tilsynet blev be-
tonkummen inspiceret og der blev ikke fundet revner eller spild. 
 
Jordforurening 
Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1.  
 
Der blev ved tilsynet visuelt konstateret, at der var tegn på en jordforurening ved gastubinebygningen 
med mulige spildspor i dels sydlig og vestlig retning på SF stenbelagt plads, se fotodok bagerst. 
 
Håndhævelser 
Det blev efterfølgende aftalt telefonisk at virksomheden placerer de 7 fyldte olietønder på elefantri-
sten over spildbakken for den store brændstoftank. 
Oliespildet ved turbinebygningen skal undersøges ift mulig jordforurening. 
Virksomheden orienterede tilsynsmyndigheden om at de snarest ville tage fat i en miljørådgiver, der  
vil undersøge forholdet nærmere. Norddjurs Kommune assisterer gerne ift. at fastlægge niveauet for 
undersøgelsen. 
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Fotodok fra tilsynet den 24. maj 2022. 
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Brugerbetaling 
Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbe-
taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 
I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuel-
le håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bru-
gerbetalingen udgør for 2022 kr. 440,78 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere 
tidspunkt. 
 
Offentliggørelse af tilsynsrapport  
Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 
for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du ha-
ve mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kom-
mune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på 
mail til mras@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 
inden den 14. juli 2022 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 
dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-
dringer. 
 
Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-
grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Mick Rasmussen 
 
 
 
 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 
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